van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law

OPENBAAR VERSLAG IN HET FAILLISSEMENT VAN DE
NAAMLOZE VENNOOTSCHAP M.I.D. CAPITAL CORPORATION N.V.

Rechter-commissaris : MrP.E. de Kort

Curator : Mr P. van de Laarschot

EJ nummer : F.27/2000

Datum faillietverklaring : 22 juni 2001

Eerste verslag : 12 augustus 2010

Tweede verslag : 24 september 2010

Derde verslag ;17 november 2010

Vierde verslag : 7 februari 2011

Deze verslagperiode : 8 februari 2011 t/m 14 juni 2011
1. Algemeen

Bij afzonderlijke beschikkingen van 26 april 2010 heeft de toenmalige rechter-
commissaris in het faillissement van MIDCC de salarissen vastgesteld van de
voormalige curatoren. Indertijd werd een deel van de gedeclareerde uren niet
gehonoreerd. Door de voormalige curatoren was dat deel evenwel al
opgenomen uit de boedel. Tegen de beschikkingen gingen de voormalige
curatoren in beroep bij het Gemeenschappelijk Hof van Justitie. Bij
beschikking van 29 maart 2011 werden de voormalige curatoren niet
ontvankelijk verklaard in hun hoger beroep tegen de beschikkingen van 26
april 2010.

In het tweede openbaar verslag heb ik gemeld dat het ten onrechte door de
voormalige curator Van Giffen opgenomen bedrag van US$ 278,920.37 door
hem in de boedel was teruggestort.

De vordering op de voormalige curator De Paus bedraagt, na verrekening van
enige nagekomen salarisbeschikkingen thans US$ 162,896.66. Inmiddels heeft
De Paus een bedrag in mindering op deze schuld voldaan van US$ 27,472.53.
De wettelijke rente is aangezegd en ik ga verder met de invordering van het
restant bedrag.

2. Financiéle stand van zaken

De bankrekeningen van de boedel werden geconsolideerd in die zin dat de
saldi van de rekeningen bij de Aruba Bank werden overgeboekt naar de
rekeningen bij Banco di Caribe te Curacao. De rekeningen bij de Arubabank

werden gesloten.



De saldi van de rekeningen bij Banco di Caribe belopen per 6 juni 2011:

e Savings US$ 3,025,199.62
e Current account NAf  935.142,55
e Time deposit US$ 7,999,945.00
e Time deposit USS$ 5,000,000.00

De uitdelingslijst

De tweede uitdelingslijst werd op 1 maart 2011 neergelegd ter griffie van het
Gerecht in Eerste Aanleg van Curagao. Nadat bericht van de griffier was
ontvangen dat er geen bezwaar tegen de uitdelingslijst was gemaakt, is met de
uitbetaling conform de tweede uitdelingslijst begonnen.

Tot en met heden zijn betalingen aan 159 crediteuren gedaan.
Bij de uitbetaling aan crediteuren blijken de gegevens in een groot aantal
gevallen niet meer te kloppen, waardoor contact met de crediteur moet worden

opgenomen.
Rechtszaken tegen de boedel

e Saber Holdings Inc./curator MIDCC: in deze procedure heeft het Gerecht
in Eerste Aanleg van Aruba de vordering van Saber Holdings Inc. bij
vonnis van 18 mei 2011 afgewezen. Saber Holdings kan uiterlijk op 29
juni 2011in hoger beroep gaan tegen het vonnis.

Mogelijke claim: US$ 3,000,000.00.

e Ventanas Al Paraiso Real Estate Development N.V./curator MIDCC.

Beide procedures staan voor vonnis op 17 augustus 2011.
De totale claim beloopt op dit moment ruim Afl 3.200.000,-- + rente en

kosten.

e (Casa Grande Resort I/curator MIDCC.
Claim: US$ 7,200,000.00.
De deskundige is nog steeds bezig de door beide partijen overgelegde
documenten te bestuderen. Hij verwacht omstreeks 15 juni 2011 een
concept van zijn bevindingen aan partijen te kunnen toesturen.

e Claim van de voormalige curatoren betreffende de afwijzing van hun

salaris.

Totaal van de claim: US$ 474,00.00.

Op 29 maart 2011 werd de claim door het Hof van Justitie afgewezen. Het
gereserveerde bedrag is hierdoor vrijgevallen.

e Er zijn nog 38 crediteuren die hun geld van de eerste uitdeling niet hebben
ontvangen. Er worden pogingen ondernomen om met hen in contact te

komen.



5 Vorderingen van de boedel op derden

In het faillissement van Playa Blanca N.V. werd op 16 februari 2011 een
verificatievergadering gehouden. MIDCC werd als concurrente schuldeiser in
dat faillissement erkend. In maart 2011 werd een deel van de vordering van
MIDCC tot een bedrag van USS 652,564.24 door Playa Blanca uitbetaald aan

MIDCC.
Curagao, 14 juni 2011

~(]--

Mr P. van de
Curator




